[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

11 августа 2023 г.                                                                                                   № 704

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 25.10.2017 г. № 974

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации городского округа Вичуга от 19.09.2019 № 705 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017 г. № 974 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  городского округа Вичуга» следующие изменения:

       1.1. В приложении к постановлению администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017 г. № 974:

       1.1.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» изложить в новой редакции:

 «

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год – 71 642 491,06 руб.,

2024 год – 31 864 918,77 руб.,

2025 год – 31 831 250,27 руб.

в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2023 год – 48 406 778,06 руб.,

2024 год – 31 745 323,77 руб.,

2025 год – 31 711 466,27 руб.

- областной бюджет:

2023 год – 23 124 489,65 руб.;

2024 год – 8 371,65 руб.;

2025 год – 8 384,88 руб.

- федеральный бюджет:

2023 год – 111 223,35 руб.;

2024 год – 111 223,35 руб.;

2025 год – 111 399,12 руб.

                                                                                                                                    »
   1.1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции:
                                    «4. Ресурсное обеспечение программы
                                                                                                                                                      (руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1.
	Программа «Развитие культуры городского округа Вичуга», всего:
	71 642 491,06
	31 864 918,77
	31 831 250,27

	- бюджет городского округа Вичуга
	48 406 778,06
	31 745 323,77
	31 711 466,27

	- областной бюджет
	23 124 489,65
	8 371,65
	8 384,88

	- федеральный бюджет
	111 223,35
	111 223,35
	111 399,12

	1.1.
	Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения», в т.ч.:
	54 241 343,53
	23 208 615,33
	23 328 662,92

	- бюджет городского округа Вичуга
	36 277 367,54
	23 208 615,33
	23 328 662,92

	- областной бюджет
	17 963 975,99
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма «Библиотечно-информационное обслуживание населения», в т.ч.:
	6 324 850,41
	3 053 359,60
	3 016 136,51

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 793 691,01
	2 933 764,60
	2 896 352,51

	- областной бюджет
	2 419 936,05
	8 371,65
	8 384,88

	- федеральный бюджет
	111 223,35
	111 223,35
	111 399,12

	1.3.
	Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность», в т.ч.:
	6 923 646,60
	2 621 227,87
	2 592 601,87

	-бюджет городского округа Вичуга
	4 183 068,99
	2 621 227,87
	2 592 601,87

	-областной бюджет
	2 740 577,61
	-
	-

	1.4.
	Подпрограмма «Развитие архивного дела», в т.ч.:
	1 371 767,82
	1 059 666,53
	1 038 593,53

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 371 767,82
	1 059 666,53
	1 038 593,53

	1.5.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функ-ций централизованной бухгалтерии Отдела куль-туры администрации городского округа Вичуга», в т.ч.:
	2 780 882,70

	1 922 049,44
	1 855 255,44

	- бюджет городского округа Вичуга
	2 780 882,70
	1 922 049,44
	1 855 255,44

	Итого, в т.ч.:
	71 642 491,06
	31 864 918,77
	31 831 250,27

	- бюджет городского округа Вичуга
	48 406 778,06
	31 745 323,77
	31 711 466,27

	- областной бюджет
	23 124 489,65
	8 371,65
	8 384,88

	- федеральный бюджет
	111 223,35
	111 223,35
	111 399,12

»

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения»»:

           1.2.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год – 54 241 343,53 руб.,

2024 год – 23 208 615,33 руб.,

2025 год – 23 328 662,92 руб., в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2023 год – 36 277 367,54 руб.,

2024 год – 23 208 615,33 руб.,

2025 год – 23 328 662,92 руб.

- областной бюджет:

2023 год – 17 963 975,99 руб.,

2024 год – 0,00 руб.,

2025 год – 0,00 руб.

                                                                                                                                                        »

          1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой  редакции:

«4. Ресурсное обеспечение
                                                                                                                                              (руб.)
	 №
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1.

	Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения», всего:
	54 241 343,53
	23 208 615,33
	23 328 662,92

	- бюджет городского округа Вичуга
	36 277 367,54
	23 208 615,33
	23 328 662,92

	- областной бюджет
	17 963 975,99
	-
	-

	  1.1.
	Основное мероприятие «Организация культурного досуга и отдыха населения», в т.ч.:
	47 083 448,78
	23 208 615,33
	23 328 662,92

	- бюджет городского округа Вичуга
	35 919 472,78
	23 208 615,33
	23 328 662,92

	- областной бюджет
	11 163 976,00
	-
	-

	1.1.1.
	Направление расходов «Организация культурного досуга и отдыха населения»
	35 331 895,10
	23 208 615,33
	23 328 662,92

	- бюджет городского округа Вичуга
	35 331 895,10
	23 208 615,33
	23 328 662,92

	1.1.2.
	Направление расходов «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	11 163 976,00
	-
	-

	- областной бюджет
	11 163 976,00
	-
	-

	1.1.3.
	Направление расходов «Поэтапное доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	587 577,68
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	587 577,68
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие «Создание и укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа»
	7 157 894,75
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	357 894,76
	-
	-

	- областной бюджет
	6 799 999,99
	-
	-

	1.2.1.
	Направление расходов «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области»
	7 157 894,75
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	357 894,76
	-
	-

	- областной бюджет
	6 799 999,99
	-
	-

                                                                                                                                                       »

         1.3. В приложении №3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность»»

         1.3.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования:

2023 год – 6 923 646,60 руб.,

2024 год – 2 621 227,87 руб.,

2025 год – 2 592 601,87 руб., в том числе:

- бюджет городского округа:

2023 год – 4 183 068,99 руб.,

2024 год – 2 621 227,87 руб.,

2025 год – 2 592 601,87 руб.

-областной бюджет:

2023 год – 2 740 577,61 руб.,

2024 год – 0,00 руб.,

2025 год – 0,00 руб.

»
        1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1.
	Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность», всего:
	6 923 646,60
	2 621 227,87
	2 592 601,87

	-бюджет городского округа Вичуга
	4 183 068,99
	2 621 227,87
	2 592 601,87

	-областной бюджет
	2 740 577,61
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие «Музейно-выставочная деятельность», в т.ч.:
	4 818 383,44
	2 621 227,87
	2 592 601,87

	-бюджет городского округа Вичуга
	4 077 805,84
	2 621 227,87
	2 592 601,87

	-областной бюджет
	740 577,60
	-
	-

	1.1.1.
	Направление расходов «Музейно-выставочная деятельность»
	4 038 828,06
	2 621 227,87
	2 592 601,87

	-бюджет городского округа Вичуга
	4 038 828,06
	2 621 227,87
	2 592 601,87

	1.1.2.
	Направление расходов «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	740 577,60
	-
	-

	- областной бюджет
	740 577,60
	-
	-

	1.1.3.
	Направление расходов «Поэтапное доведе-ние средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области»,
	38 977,78

	-бюджет городского округа Вичуга
	38 977,78
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие «Создание и укрепление материально-технической базы музейно-выставочной деятельности», в т.ч.:
	2 105 263,16
	-
	-

	-бюджет городского округа Вичуга
	105 263,15
	-
	-

	-областной бюджет
	2 000 000,01
	-
	-

	1.2.1.
	Направление расходов «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Ивановской области», в т.ч.:
	2 105 263,16
	-
	-

	-бюджет городского округа Вичуга
	105 263,15
	-
	-

	-областной бюджет
	2 000 000,01
	-
	-

»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А. и начальника Отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софронову А.А.

Глава городского округа Вичуга

                                                П.Н. Плохов